
Zdravotní ustav se sídlem 
Doruceno : 28 . 11 .2017 
ZU/36794/2017 
listy : 1 p r ilohy : 

11111111 11111 
Smlouva o dílo č. M -12/2017 zusoes684fe34 1 

na dodávku a montáž slaboproudých zabezpečovacích systé ....... 
uzavřená podle ustanoveni§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 

Obchodní firma 
se sídlem 

zastoupena 
IČO 
DIČ 
bankovní spojení 
číslo ú~u 

(dále též jen „Objednatel") 

Obchodní firma: 
se sídlem: 
zastoupena: 
IČO: 
DIČ: 
obchodní rejstřík: 
bankovní spojení: 
číslo ú~u: 

(dále též jen „Zhotovitel" ) 

Článek I 
Smluvní strany 

: Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava 
: ředitel ústavu RNDr. Petr Hapala 
: 71009396 
: CZ71009396 
: ČNB 
:  

ABAS IPS Management s.r .o. 
Českobratrská 692/15, Moravská Ostrava , 702 00 Ostrava 
Vladimíra Popardowská, prokura 
25842811 
CZ25842811 
Krajský soud v Ostravě, sp. zn. C 21240 
GE Money Bank, a.s. 

 

Článek II 
Předmět plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svuj náklad a nebezpečí dodávku a montáž 
technologického bezpečnostního zajištění -kamerový systém CCTV v níže specifikovaném 
objektu (dále i jen „dílo"), a to dle kalkulace a cenové specifikace - rozpočtu, jež je Přílohou č. 1 
a součástí této smlouvy. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. 

Článek III 
Doba a místo plnění 

1. Termín zahájení montážních prací : 28.11.2017 

2. Termín předání zhotoveného díla objednateli (termín ukončení díla) : do 31.12.2017 

3 . Řádně provedené dílo je objednatel povinen převzít do S-ti dnu po obdržení písemné výzvy 
zhotovitele, a to i před sjednaným termínem ukončení díla. Doba zhotovení díla se automaticky 
prodlužuje o dobu, po kterou je objednatel v prodlení s poskytnutím sjednané anebo 
nesjednané, ale z povahy věci nutné, součinnosti objednatele. 

4. Dílo bude provedeno v následujícím objektu objednatele : Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, 
Partyzánské náměstí 7,702 00 Ostrava 

5. Dílo bude ve výše sjednané době realizováno, tak aby byla kompletní instalace předána 
nejpozději ve stanoveném termínu. 



Článek IV 
Cena díla 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran takto : 
Cena dodávky, montáže, zapojení a oživení systému CCTV .. ......... . 

2. K výše uvedené ceně bez DPH bude účtována DPH dle platného zákona. Cena s DPH bude 
vyúčtována daňovým dokladem. 

3. Cena díla zahrnuje kromě dodávky a montáže i instalaci všech prvku díla, jakož i zaškolení 
obsluhy, a předpokladatelné náklady související s provedením díla včetně dopravy. 

4. Smluvní strany sjednávají navýšení ceny díla v případě víceprací, pokud se při provádění díla 
objeví potřeba víceprací, které zhotovitel nemohl před započetím díla rozumně předpokládat. 
Za vícepráce se považují všechny práce nad rámec této smlouvy a rozpočtu. Zhotovitel je 
povinen bezprostředně po zjištěn í potřeby víceprací vytvořit rozpočet víceprací a předložit jej 
Objednateli ke schválení. 
V případě, že cena víceprací nepřekročí 10% z celkové ceny díla, je oprávněna jejich provedení 
(tj. jejich rozsah a cenu) za objednatele schválit odpovědná osoba objednatele v této smlouvě 
uvedená, a to svým podpisem na rozpočtu víceprací v montážím deníku. 
V případě, že cena víceprací překročí 10 % z celkové ceny díla, bude jejich provedení (rozsah a 
cena) odsouhlasena pouze písemným dodatkem k této smlouvě . 

Zhotovitel přistoupí k provedení víceprací až po schválení rozpočtu objednatelem, resp. až po 
uzavření příslušného dodatku ke smlouvě. V případě, že provedení víceprací bude nezbytné 
k dokončení díla, termín předání díla se prodlužuje o dobu od předložení rozpočtu objednateli 
ke schválení rozpočtu objednatelem, resp. k uzavření dodatku ke smlouvě. 
Vícepráce uvede Zhotovitel na faktuře jako zvláštní položku. 

Článek V 
Platební podmínky 

1. Sjednanou cenu díla zaplatí objednatel zhotoviteli po dokončení díla na základě konečné 
faktury, jejíž přílohou musí být Předávací protokol. Splatnost zhotovitelem vystavené konečné 
faktury se sjednává na 15 dnu od data jejího doručení. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel vystaví Objednateli faktury v písemné formě, a 
odešle na uvedenou adresu : Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské náměstí 
2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Článek VI 
Některé práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele, vlastnické právo 

1. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli při plnění díla potřebnou součinnost dle 
požadavku zhotovitele, zejména organizačně umožnit pracovníkum zhotovitele přístup do všech 
prostor, souvisejících s montážními pracemi, poskytnout projektovou dokumentaci a technické 
podklady nebo zajistit poskytnutí těchto podkladu, projektovou dokumentaci od rozvodu 
elektro- instalace v objektu, zúčastňovat se jednání při realizaci předmětu díla vyžádaných si 
zhotovitelem, plnit dohodnuté platební podmínky. 

2 . Vlastnické právo k dílu a tedy i k dodanému materiálu použitému při jeho realizaci, přechází na 
objednatele až dnem uhrazení celkové ceny za celé dílo sjednané v této smlouvě. 

3. Zhotovitel muže po předchozím písemném souhlasu objednatele nahradit navrhované 
komponenty, v případě jejich momentální nedostupnosti na trhu nebo v důsledku 
neočekávaného pohybu cen, jiným typem shodných technických a kvalitativních parametru a to 
i od jiného výrobce. 

4 . Smluvní strany stanovují následující odpovědné osoby k jednání ohledně předmětu smlouvy. 

Za objednatele

Za zhotovitele: 



5. Dílo bude předáno objednateli formou písemného předávacího protokolu, ve kterém bude 
objednatelem potvrzeno i převzetí dokladu k dílu, kterými jsou : výchozí revizní zprávy, 
provozní dokumentace, realizační PO v době spuštění do provozu a dokladu o provedení 
zaškolení obsluhy objednatele. 

6. Zhotovitel povede záznam o průběhu realizace předmětu díla ve formě zápisu v montážním 
deníku, kde budou prováděny zápisy týkající se postupu montáží, případných změn, víceprací a 
požadavky objednatele nebo jeho zástupce. Zhotovitel si samostatně zodpovídá za dodržování 
bezpečnostních a požárních předpisu při provádění předmětu díla. 

7. Zhotovitel je povinen při montážních a kompletačních pracích a osazování prvku slaboproudých 
systému respektovat specifické podmínky provozu objektu a pokyny zástupce objednatele 
uvedené v montážním deníku. 

8. Zhotovitel je povinen provést předmět díla s odbornou péčí. 

Článek VII 
Předání pracoviště 

1. Objednatel je povinen předat a zpřístupnit pracoviště ke zhotovení díla zhotoviteli nejpozději 
v den zahájení montážních prací . 

2. V případě prodlení s předáním či zpřístupněním pracoviště se doba plnění prodlužuje o dobu 
prodlení objednatele. 

3. V případě prodlení s předáním či zpřístupněním pracoviště, delším než 10 dnu, je Zhotovitel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. V takovém případě je Objednatel povinen Zhotoviteli 
uhradit náklady na materiál a veškeré do odstoupení provedené práce. 

Článek VIII 
Odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno podle podmínek této smlouvy v souladu s 
obecně závaznými právními předpisy, technickými normami, a že bude mít vlastnosti v této 
smlouvě dohodnuté. 

2 . Nebezpečí škody na díle nebo jeho ukončené části přechází na objednatele v okamžiku, kdy 
převezme dílo od zhotovitele. 

3. Objednatel má vuči zhotoviteli práva z odpovědnosti za prokázané vady vyplývající z obecně 
závazných právních předpisu . 

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel má právo požadovat na zhotoviteli odstranění 
odstranitelné vady díla, a to v co nejkratší technicky možné době, nejpozději do 48 hodin od 
jejich oznámení zhotoviteli, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. v případě, že smluvní 
strany mají mezi sebou uzavřenou zvláštní servisní smlouvu obsahující odchylku od výše 
uvedeného ujednání, řídí se lhuty nástupu a odstranění vad podle takové servisní smlouvy. 

S. Objednatel se zavazuje neprodleně ohlásit vznik každé zjištěné závady vč. jejího podrobného 
popisu telefonicky a současně písemně odpovědné osobě Zhotovitele nebo na dispečink 
Zhotovitele:  

6. Zhotovitel neodpovídá za poškození prvku nebo celého systému v souvislosti s činností nebo 
neodborným zásahem provozovatele, třetí osobou, vandalismem nebo živelnou pohromou. 

7. Odpovědnost za vady materiálu použitého zhotovitelem se nevztahuje na materiál použitý při 
plnění díla, který mu byl poskytnut objednatelem nebo na materiál stávající zabudovaný ve 
stavbě před zahájením montážních prací. 

Článek IX 
Úrok z prodlení 

1. V případě prodlení objednatele s placením jakéhokoliv jeho peněžního závazku vyplývajícího 
z této smlouvy je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z 
dlužné částky za každý den prodlení. 



Článek X 
Odpovědnost za škody 

1. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednanou pojistku pro případ odpovědnosti za škodu, a to u 
Pojišťovny Kooperativa, a.s. do výše 200,000.000, - Kč. 

2. Právo stran na náhradu škody způsobené porušením této smlouvy se říd í příslušnými obecně 
závaznými právními předpisy . Předpokladem náhrady škody je její prokázání poškozenou 
smluvní stranou, za které se rovněž považuje uznání oběma stranami formou písemného 
zápisu podepsaného zástupci obou stran. 

3. Nárok na náhradu škody musí být uplatněn písemnou formou. Náhrada škody musí být 
uhrazena v termínu dohodnutém oběma stranami, nebo pokud není dohodnut, podle obecně 
závazných právních předpisu, nebo podle pravomocného rozhodnutí. 

4. Zhotovitel neodpovídá za škody způsobené porušením smluvních povinností, pokud bylo 
porušení smluvních povinností způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost, 
definovanými v § 2913 odst. 2, občanského zákoníku. 

S. Zhotovitel dále neodpovídá za škody způsobené zásahem třetích osob, živelnou pohromou, 
zatečením vodou nebo přepětím v napájecí částí zařízení, úderem blesku či jiným zásahem 
vyšší moci . 

6. V případě, že výše uvedená škoda vznikne v důsledku včas nevydaných, neúplných či 
chybných, pokynu a informací ze strany Objednatele, vylučuje to odpovědnost Zhotovitele za 
škodu a Zhotovitel za škody v takových případech neodpovídá. 

7. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli k plnění jeho povinností vyplývajících z této 
smlouvy veškerou potřebnou součinnost, zejména na úrovni materiálního zabezpečení a 
nutné organizační součinnosti. Neposkytne-li objednatel Zhotoviteli takovou součinnost, 
neodpovídá Zhotovitel za tím způsobené škody. V případě neposkytnutí potřebné součinnosti, 
které povede k poškození Zhotovitele, je objednatel povinen Zhotoviteli zpusobenou škodu 
nahradit. 

Článek XI 
Obchodní tajemství 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat obchodní tajemství, za něž je považována sjednaná 
cena díla a Přílohy č. 1 až 3 této smlouvy. 

2 . V případě, že Zhotovitel bude své povinnosti z této smlouvy plnit prostředn ictvím 

subdodavatele, je oprávněn ho informovat o obsahu této smlouvy, vyjma ujednání o ceně . 

Článek XII 
Závěrečná ustanovení 

1. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze provést pouze písemně, a to po vzájemné dohodě 
obou smluvních stran. 

2. Neupravené právní vztahy touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku . 

3. Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se považuje zejména prodlení 
objednatele se zaplacením ceny díla nebo jeho části trvajícím déle než 10 dnu. Odstoupení od 
smlouvy nemá vliv na zaplacení úroku z prodlení. 

4 . Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány místně 
příslušným soudem, kterým je Okresní soud v Ostravě . 

S. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení, každé vyhotovení má platnost originálu . 

6 . Zhotovitel souhlasí a je srozuměn se skutečností , že objednatel je na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisu a zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv nebo o této 
smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které 



citované zákony, jiné právní předpisy nebo tato smlouva z uveřejnění nebo zpřístupnění 
nevylučuj í. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních strana a účinnosti okamžikem 
jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č . 340/2015 Sb. v platném znění. 

8. Objednatel podpisem této smlouvy uděluje zhotoviteli souhlas k tomu, aby ho zhotovitel uváděl 
ve svých referencích (např. jako součást obchodních nabídek nebo prezentačních materiál~) 
jako subjekt, kterému poskytoval své služby či jiná plněn i , a to v době do 3 let od skončení 
této smlouvy. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy j sou tyto přílohy : 

Příloha č. 1: Specifikace díla a jeho ceny (rozpočet díla) 

Příloha č. 2: Technická specifikace díla-projekt osazeni kamer 

Příloha č. 3: Technologický postup a harmonogram realizace díla 

V Ostravě dne: 27.11.2017 

Zdravotm ustav se sldlem v Ostravě 
Partyzánské nám. 7, 702 00 Ostrava 
IC. 71

-----
Objednatel 

V Praze dne: 23.11.2017 




